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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin Merkez Bankası bu sabahki toplantısında orta vadeli kredi kolaylığı (MLF) faiz oranını %2,75’te 
sabit tuttu. Bu sabah Asya piyasalarında alıcılı seyirler izleniyor. Cuma günü ABD’de spot endeksler 
negatif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,42, S&P500 %0,21 ve Nasdaq %0,35 değer kaybı ile 
günü tamamladı. Bu sabah Avrupa ve ABD vadelilerinde ise pozitif bir görünüm takip ediliyor. 
 
Cuma günü açıklanan verilere göre ABD'de perakende satışlar mart ayında aylık bazda %1 düşüş ile 
%0,5 azalma beklentilerinden daha büyük bir gerileme göstererek, hane halkı harcamalarındaki 
soğumaya işaret etti. Mart ayında sanayi üretimi ise aylık bazda %0,4 artarak beklentilerin üzerinde 
gerçekleşirken, bu dönemde kapasite kullanım oranı da beklentilerin üzerinde kalarak %79,8’e 
yükseldi. Cuma günü ayrıca Michigan Üniversitesi’nin yürüttüğü tüketici güveni anketinin nisan ayı 
öncü sonuçları açıklandı. Öncü verilere göre, tüketici güven endeksi nisan ayında aylık 1,5 puan artışla 
63,5'e çıkarak beklentilerin üzerinde kaldı. Tüketici güvenindeki iyileşmeye rağmen bu dönemde 
tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentileri keskin bir yükseliş ile %3,6’dan %4,6’ya çıktı. 5 yıl vadeli 
enflasyon beklentisi ise bu dönemde %2,9’da sabit kaldı. Verilerin ardından Atlanta Fed GDPNow 
modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2023 yılının birinci çeyrek 
büyümesi tahminini %2,2’den %2,5’e yükseltti. Cuma günü ayrıca Chicago Fed Başkanı Austan 
Goolsbee’nin açıklamaları takip edildi. Goolsbee, bankacılık sektöründeki çalkantı sonrası sıkılaşan 
kredi koşullarının Fed’in enflasyonu düşürme hedefine katkı sağlayabileceğini belirtti. Goolsbee 3 
Mayıs’taki toplantıda alınacak faiz kararını gelecek verilerin belirleyeceğini aktarırken, şimdiye kadar 
çok fazla faiz artışı yapıldığını ve bu artışların sisteme etkisini görmenin zaman alabileceğini vurguladı. 
Son açıklanan verilerin enflasyonun düştüğünü gösterdiğini belirten Goolsbee, ayrıca ABD’de 
resesyon ihtimaline dikkat çekti. Dün yayımlanan bir röportajda ABD Hazine Bakanı Janet Yellen da 
ABD bankalarının yaşanan son iflaslar sonrasında daha ihtiyatlı hale gelmelerinin büyük olasılık 
olduğunu ve kredileri daha da sıkılaştırabileceklerini belirtti. Cuma günkü verilerle desteklenen Dolar 
endeksi bu sabah 101,6 seviyelerinde bulunuyor. Perakende satışlar verisi ile yükseliş gösteren ABD 
10 yıllık tahvil faizi ise bu sabah %3,51 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de nisan ayı New York Fed 
sanayi endeksi ve NAHB konut fiyat endeksi verileri açıklanacak. ABD verileri ile gerileyen EURUSD bu 
sabah 1,0987 seviyelerinde bulunuyor. Bugün Euro Bölgesinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor.  
 
Cuma günü BIST100 endeksi %0,83 değer kaybı ile günü 5.092 seviyesinden tamamlarken, endekste 
işlem hacmi ise 48,8 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 19,38, 5 yıllık CDS primi ise 526,0 seviyesinde 
bulunuyor. Bugün yurt içinde mart ayı konut satışları ve bütçe dengesi istatistikleri takip edilecek.   
 
Cuma günü açıklanan ABD verileri ile kıymetli madenler yüksek seviyelerinden geriledi. Ons altın bu 
sabah 2.005$ çevresinde seyrediyor. Ons gümüş ise 25,35$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol bu 
sabah 86,1$ seviyelerinde işlem görürken, Bitcoin ise 30.000$ seviyesinin hemen altında seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1076– 1,1110 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0953 ve 

1,0792 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 2.070$ ve 2.125 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.987$ ve 

1.909$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 25,80$ ve 26,30$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 25,09$ ve 

24,30$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 19,4000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,0535 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 5.050 – 4.960 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.315– 5.500 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2440 ve 1,2546 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2340ve 

1,2250 destekleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Japon kredi derecelendirme kuruluşu R&I, Türkiye'nin yabancı para cinsinden kredi notunu BB- olarak teyit etti ve görünümü "negatif" olarak sürdürdü. 

 Şubat sonu itibarıyla, kısa vadeli dış borç stoku, 2022 yıl sonuna göre %3,1 oranında artışla 153,1 milyar ABD doları oldu. TCMB'den yapılan açıklamaya 

göre, bu dönemde, bankalar kaynaklı kısa vadeli dış borç stoku %4,0 oranında artarak 63,4 milyar ABD doları olurken, diğer sektörlerin kısa vadeli dış 

borç stoku %2,2 oranında artarak 55,9 milyar ABD doları düzeyinde gerçekleşti. Şubat sonu itibarıyla bir yıl içinde ödenmesi veya yenilenmesi gereken 

dış borç stoku toplamı 196,3 milyar dolara yükselirken, bankalara ait olan kısım ise 86,9 milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. 

 Tarım-ÜFE'de, 2023 yılı mart ayında bir önceki aya göre %1,79, ve bir önceki yılın aynı ayına göre %106,77 artış gerçekleşti. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Sektörlere ilişkin finansal bilançolara göre, 2022 yılı son çeyreğinde Türkiye ekonomisinin net finansal 

değerinde bir önceki döneme göre gayri safi yurt içi hasılaya (GSYİH) oranla 1 puan gerileme kaydedildi. TCMB'den yapılan açıklamaya göre, dönem sonu 

itibarıyla sektörlerin toplam finansal varlıkları 56 trilyon TL, yükümlülükleri ise 61,7 trilyon TL düzeyinde gerçekleşti. 

 JPMorgan Türkiye'de 14 Mayıs’ta gerçekleşecek seçim sonrası kur ve faizlere ilişkin öngörülerde bulundu. Raporda seçim sonucundan bağımsız olarak 

makro düzenlemelerin gerektiğine ve politika faizinin %30’a yükselebileceğine dikkat çekildi. Seçim sonrası senaryolarında ortodoks politikalara dönülse 

dahi yüksek volatilite nedeniyle TL’de değer kaybı beklediklerini belirten kurum analistleri, şirketlerin Döviz talebi ve Merkez Bankası’nın rezervlerini 

artırma hedefi gibi etkilerle Dolar/TL ’de 24-25 seviyelerinin görülebileceğini bildirdi. Açıklamada ortodoks makroekonomik politikalara dönülecek bir 

senaryoda Lira’da gerçek bir değer kazancı trendi görülebileceği ifadesi yer aldı. 5-10 yıllık tahvil getirilerinde adil değerin %26-33 olduğunu öngören 

analistler, Ortodoks politikalara dönüş senaryosunda faizlerin %25 ile zirveyi görebileceğini kaydetti. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığının hazırladığı "Vergi ve Diğer Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 7440 Sayılı Kanun 

Genel Tebliği" Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Ek vergi, 2022 yılı verilecek kurumlar vergisi beyannamesinden alınacak, bu vergiyi kurumlar 

vergisi mükellefleri ödeyecek, gelir vergisi mükellefleri ek vergi ödemeyecek. Hesaplanan ek vergi, ilk taksiti Nisan ayında kurumlar vergisi ödeme süresi 

içinde, ikincisi ise bu süreyi takip eden dördüncü ayda, ağustos ayında, iki taksitte ödenecek. (Tebliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 Rekabet Kurumu, Ramazan Bayramı öncesinde kırmızı et fiyatlarında spekülatif fiyat artışı ya da arz kısıtlanması olup olmadığının tespiti için ön araştırma 

başlattı. 

 Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, esnaf ve sanatkarların Ramazan Bayramı için hazırlıklarını 

hızlandırdığını belirterek, bu yıl 30 milyar liralık ciro beklendiğini ifade etti. 

     

Avrupa 

 Fransa'da tartışma ve protestolara neden olan emeklilik reformu yasası, Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron tarafından imzalanarak Resmî Gazete'de 

yayımlandı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Mario Centeno çekirdek enflasyona yönelik endişelerin yersiz olduğunu belirtti ve ECB’nin bir sonraki toplantıda 

durmasını veya 25 baz puanla faiz artış hızını azaltmasının uygun olacağını söyledi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde kredilerde sınırlı bir sıkılaşmanın ECB'nin işini kolaylaştırabileceğini belirtti. Lagarde ayrıca, 

ABD'nin borcunu ödeyememesini öngörmediğini ve böyle bir sonucun dünya çapında korkunç sonuçları olacağını ifade etti. 

 

ABD 

 JPMorgan Chase'den yapılan açıklamaya göre, kurumun bu yılın ilk çeyreğindeki net karı, geçen yılın aynı dönemine kıyasla %52 artarak 12,6 milyar dolara 

çıktı. Banka, 2022'nin ilk çeyreğinde 8,3 milyar dolarlık net kâr açıklamıştı. Kurumun hisse başına karı da bu yılın ilk çeyreğinde 4,10 dolara yükseldi. 

 Citigroup'tan yapılan açıklamaya göre, bankanın bu yılın ilk çeyreğindeki net karı, geçen yılın aynı dönemine kıyasla %7 artarak 4,6 milyar dolara yükseldi. 

Banka, 2022'nin ilk çeyreğinde 4,3 milyar dolar net kar elde etmişti. Kurumun hisse başına karı bu yılın ilk çeyreğinde 2,19 dolar olarak kaydedildi. 

 Wells Fargo'dan yapılan açıklamaya göre, kurumun bu yılın çeyreğindeki net karı geçen yılın aynı dönemine kıyasla %32 artarak 4,9 milyar dolara çıktı. 

Banka, 2022'nin ilk çeyreğinde 3,8 milyar dolar kar elde etmişti. Kurumun hisse başına karı, yılın ilk çeyreğinde 1,23 dolara yükseldi. 

 ABD’de ithalat fiyat endeksi mart ayında aylık bazda beklentilerin üzerinde bir düşüş gösterdi ve %0,6 geriledi. İthalat fiyat endeksi yıllık bazda ise %4,6 

düşüş kaydetti. Bu dönemde ihracat fiyat endeksi değişim göstermeme beklentilerinin aksine aylık bazda %0,3 düşerken, endeksin yıllık bazda düşüşü 

ise %4,8 oldu.  

 ABD'de perakende satışlar, mart ayında aylık bazda %1 düşüş ile %0,5 azalma beklentilerinden daha büyük bir gerileme gösterdi. Perakende satışlar 

düşüşünü ikinci aya taşıyarak hane halkı harcamalarında soğumaya işaret etti. Ülkede perakende satışlar, Mart’ta yıllık bazda ise %2,9 arttı. Bu dönemde 

perakende satışlardaki düşüşte, benzin istasyonları, inşaat malzemeleri ve bahçe ekipmanları, elektronik ve beyaz eşya, mobilya ile giyim mağazaları ve 

otomobil bayilerindeki satışlarda yaşanan azalış öne çıktı. 

 ABD'de sanayi üretimi, mart ayında, aylık bazda %0,4 artarak beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Ülkede kapasite kullanım oranı da beklentilerin üzerinde 

kaldı ve aynı dönemde 0,2 puan artarak %79,8 oldu. 

 ABD’de işletme stokları şubat ayında beklentilerin altında %0,2 artış gösterdi.  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/04/20230415-5.htm
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 ABD'de Michigan Üniversitesince ölçülen tüketici güven endeksi öncü verilere göre Nisan'da aylık 1,5 puan artışla 63,5'e çıkarak piyasa beklentilerinin 

üzerinde gerçekleşti. Amerikalıların şu anki finansal koşullara yönelik değerlendirmesini ölçen mevcut ekonomik koşullar endeksi, nisanda aylık 2,3 puan 

artarak 68,6'ya çıktı. Tüketicilerin uzun vadeli öngörülerini yansıtan tüketici beklentileri endeksi de aynı dönemde 1,1 puan artışla 60,3'e yükseldi. Kısa 

vadeli enflasyon beklentilerinin ise Nisan'da %3,6'dan %4,6'ya yükseldiği kaydedildi. Açıklamada görüşlerine yer verilen Tüketici Anketleri Direktörü 

Joanne Hsu, tüketicilerin dayanıklı tüketim malları ve otomobillerde enflasyonun azaldığını fark ederken, enflasyonun kısa vadede yüksek seyretmeye 

devam etmesini beklediklerini belirtti. 5 yıl vadeli enflasyon beklentisi ise bu dönemde %2,9’da sabit kaldı. 

 Atlanta Fed’in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2023 yılının birinci çeyrek büyümesi tahmini %2,2’den 

%2,5’e revize edildi. 

 Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, bankacılık sektöründeki çalkantı sonrası sıkılaşan kredi koşullarının Fed’in enflasyonu düşürme hedefine katkı 

sağlayabileceğini belirtti. Goolsbee, faiz artırımlarının etkisini görmenin zaman alacağını da ifadelerine ekledi. Goolsbee 3 Mayıs’taki toplantıda alınacak 

faiz kararını gelecek verilerin belirleyeceğini aktarırken, şimdiye kadar çok fazla faiz artışı yapıldığını, bu artışların sisteme etkisini görmenin zaman 

alabileceğini vurguladı. Son açıklanan verilerin enflasyonun düştüğünü gösterdiğini belirten Goolsbee, ayrıca ABD’de resesyon ihtimaline dikkat çekti.  

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, ABD bankalarının yaşanan son iflaslar sonrasında daha ihtiyatlı hale gelmelerinin büyük olasılık olduğunu ve kredileri 

daha da sıkılaştırabileceklerini belirtti. Yellen, kredilerin sıkılaştırılmasının Fed'in faizleri daha da artırması ihtiyacını azaltmasının muhtemel olduğunu 

vurguladı. 

 

Asya  

 Japonya Merkez Bankası yöneticilerinden Tokiko Shimizu, Japon ekonomisine yönelik belirsizliğin "aşırı yüksek" olduğunu, yavaşlayan küresel büyümenin 

ve son finansal piyasa gerilimlerinin görünüm gölgeleyebileceğini belirtti. 

 Çin Merkez Bankası bugün orta vadeli likidite kolaylığı (MLF) faiz oranını %2,75 seviyesinde sabit tuttu. 

 

Dünyadan 

 UBS, ABD dolarında zayıflama ve Fed'in olası faiz indiriminin değerli metallere olan ilgiyi artırmasıyla birlikte gümüş fiyatının bu yıl yükselmeye devam 

edeceğini öngördü. New York'ta işlem gören vadeli kontratların bu yıl %8 artarak 25,99 dolar/ons seviyesinden işlem gördüğüne işaret eden UBS 

stratejisti Dominic Schnider, fiyatların yüksek kalmaya devam etmesini ve gümüş fiyatının aralık ayına kadar 29 dolara çıkmasını bekliyor. Schnider, Mart 

ayı başındaki geri çekilmeden bu yana gümüş fiyatının %30 civarında arttığına işaret ederken aynı dönemde altın fiyatının %12 arttığına dikkat çekti.  

 Citi, 2023 için ortalama altın fiyatı tahminini %7,9 artırarak 2050 dolar/ton seviyesine çıkardı. Altın fiyatında yukarı hareketin devam için 2075-2100 

dolar/ons aralığının önemli bir zorluk olmaya devam edeceğini belirten Citi, ancak fiziki talep istikrarlı kaldığı sürece yatırımcı girişlerinin fiyatın 2023'ün 

ikinci yarısında daha yukarı gitmesine imkân vereceğini vurguladı. 

 Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) OPEC+'nın Suudi Arabistan öncülüğünde aldığı üretim kısıntısı kararının Mart-Aralık döneminde küresel petroül arzını 1,4 

milyon varil azaltacağını öngörerek, 2023 için küresel arz açığı tahminini yükseltti. 

 


